. . . . . Form No. 3402-280 Rev B
Kit de montaje hidraulico y eléctrico para la
recogida elevada

Maquina multiuso Groundsmaster® 360 4WD con motor Kubota
N° de modelo 30801

Instrucciones de instalacion

A ADVERTENCIA

CALIFORNIA
Advertencia de la Propuesta 65

Este producto contiene una o mas sustancias quimicas que el Estado de California considera
causantes de cancer, defectos congénitos o trastornos del sistema reproductor.

Seguridad

Pegatinas de seguridad e instrucciones

zona de peligro potencial. Sustituya cualquier pegatina que esté dafiada o que falte.

A Las pegatinas de seguridad e instrucciones estan a la vista del operador y estan ubicadas cerca de cualquier

130-8617
1. Tire hacia abajo para apagar el 3. Bajarla tolva 5. Cerrar la tolva
ventilador.
2. Tire hacia arriba para encender el 4. Elevar la tolva 6. Abrir la tolva
ventilador.
© 2016—The Toro® Company Registre su producto en www.Toro.com. Traduccion del original (ES)
8111 Lyndale Avenue South Impreso en EE.UU.
Bloomington, MN 55420 C E Reservados todos los derechos I 1
3 4 2 -2 8 * B

*



Instalacion

Piezas sueltas

Utilice la tabla siguiente para verificar que no falta ninguna pieza.

Procedimiento Descripcion

Cant.

Uso

1 No se necesitan piezas

Prepare la maquina.

Espaciador del ventilador
2 Perno (M6)

Polea
Perno (M10)

Monte el espaciador y la polea del
ventilador.

Soporte
Chapa de la bomba de engranajes
Bomba de engranajes

Acoplamiento adaptador (5/8" x %4"
macho)

Acoplamiento adaptador (5/8" x 5/8"
macho)

Perno (3/8")

Brazo del tensor

3 Perno de cuello cuadrado (7/16")
Perno de cuello cuadrado ('2")
Tuerca con arandela prensada (3/8")
Contratuerca ('2")

Contratuerca (7/16")

Arandela

Polea

Tornillo de fijacion (5/16")

Correa

A A Al A N A

-_—

-_—

Instale el conjunto de bomba de
engranajes.

Acoplamiento en T (%" x 13/16")
Conjunto del colector izquierdo

Acoplamiento adaptador (5/8" x 5/8"
macho)

Adaptador en T (5/8" macho)

4 Soporte del conjunto del colector
izquierdo

Perno (4" x 2")

Tuerca (74")

Perno (5/16"-18 x %4")

Tuerca, (5/16")

A AaAla N 2NN AN AN AN

e N N

= =2~ NN

Instale el conjunto del colector derecho.




Procedimiento

Descripcion

Cant.

Uso

Cabeza del filtro
Perno (V4")

Acoplamiento adaptador (5/8" x %4"
macho)

Soporte del filtro hidraulico

Acoplamiento en T (5/8" x 5/8" x %"
macho)

Perno (%4" x 2")

Tuerca (Va")

Perno de cuello cuadrado (5/16" x 4'2")
Tuerca con arandela prensada (5/16")
Relé

Perno de cabeza hexagonal

Tuerca hexagonal

Instale el filtro de fluido hidraulico.

Conjunto del colector derecho
Adaptador en T (5/8" macho)

Soporte del conjunto del colector
derecho

Tuerca (7a")

Perno (5/16" x 2%")
Perno (74" x %4")
Espaciador

N 2l

-_—

Instale el conjunto del colector izquierdo.

Chapa del tabique
Tuerca del tabique (grande)
Tuerca del tabique (pequefia)

Acoplamiento rapido (/2" hembra x 5"
macho)

Unién del tabique (2,57")

Acoplamiento del tabique (4,02")

Racor del tabique (3,84")

Acoplamiento rapido (2" x 2" hembra)
Abrazadera

Tuerca con arandela prensada (3/8")
Acoplamiento de 90° (3/8" x 3/8" macho)

Acoplamiento de 90° (3/8" hembra x
3/8" macho x conector de manguera de
%")

Acoplamiento de 45°

= NN =2ONBREDN DA

AN = A aN

Instale el conjunto del tabique.

Interruptor TDF
Interruptor basculante
Pegatina

AN A=

Instale los interruptores.




Procedimiento Descripcion Cant. Uso

—_

Manguera hidraulica A
Tubo hidraulico B
Manguera hidraulica C
Tubo hidraulico D
Tubo hidraulico E
Manguera hidraulica F
0 Tubo hidraulico G
Tubo hidraulico H
Tubo hidraulico |
Emisor de temperatura
Arnés de cables
Bridas

Filtro hidraulico

Instalacion de las mangueras y el arnés
de cables.

[ U &'6 JRNNIE L NS (L UL (L W e O O =Y




1 v

O - o
Preparacion de la maquina U\ =\ 9
No se necesitan piezas N J \ b s )
o ; L \ 0\ \\ ,
Procedimiento | ; I8 \
1. Aparque la maquina en una superficie nivelada, pare el : _
motot, ponga el freno de estacionamiento y retire la pi— : -
llave del interruptor de encendido. “ \1‘ S
2. Desconecte la baterfa y retire la baterfa y su bandeja ol iz s o £ A
de la maquina (Figura 1). o0 '
29 & — O
; =S
g033745
Figura 2

1. Soporte del radiador

5. Retire el depodsito de expansion del radiador y el
soporte de la miquina, como se muestra en Figura 3.

< A CUIDADO

i / S Si el motor ha estado en marcha, puede haber
Q 4028903 fugas dedrefngerante cahznte y bajo presion,
. ue puede causar quemaduras.
Figura 1 que p !
* No abra el tapén del radiador.

1. Bateria 4. Bandeja de la bateria p
2. Tuerca 5. Perno * Deje que el motor se enfrie durante al
3. Espaciador menos 15 minutos, o hasta que el deposito

de reserva esté lo suficientemente frio para

. . , L oder tocarlo sin quemarse la mano.
3. Retire el conjunto del capé de la maquina, consulte el p !

Manual del operador para la maquina. ¢ Utilice un trapo al abrir el tapon del
4. Retire el soporte del radiador, afloje la cubierta de dep(')s.lt.o auxll.lat, y abralo lentamente para
ventilador e incline el conjunto del radiador hacia atrds permitit la salida del vapor.

de los soportes inferiores (Figura 2). e No compruebe el nivel de refrigerante

en el radiador; compruebe el nivel de
refrigerante inicamente en el depésito
auxiliar.




I 7 — = ’;k ,j:,,; ) 4
029090 | N (= AL f : _——
‘ 9028904
Figura 4
1. Espaciador del ventilador 3. Polea
2. Pernos (M6) 4. Pernos (M10)
Montaje del espaciador y Ia 2. Apriete los pernos M10 a 10-12 N 'm.
: 3. Apriete | M6 a 7-8 N m.
polea del ventilador priete fos pernios M6 a ™

Piezas necesarias en este paso:

1 Espaciador del ventilador

4 Perno (M6)

1 Polea
3 Perno (M10)

Procedimiento

1. Instale el espaciador y la polea del ventilado como se
muestra en Figura 4.




Instalacion del conjunto de
bomba de engranajes

Piezas necesarias en este paso:

1 Soporte

1 Chapa de la bomba de engranajes

1 Bomba de engranajes

1 Acoplamiento adaptador (5/8" x %" macho)

1 Acoplamiento adaptador (5/8" x 5/8" macho)

2 Perno (3/8")

N

Brazo del tensor

2 Perno de cuello cuadrado (7/16")

—_

Perno de cuello cuadrado (%")

2 Tuerca con arandela prensada (3/8")
1 Contratuerca (12")

2 Contratuerca (7/16")

2 Arandela

1 Polea

2 Tornillo de fijacién (5/16")

1 Correa

Procedimiento

Utilice Figura 5 para identificar los acoplamientos para este
kit.

Adaptador en T (5/8" 9.
macho) (3)

Acoplamiento en T (34" x  10.

13/16")

Acoplamiento en T (5/8" x 11.

5/8" x %4" macho)

Acoplamiento de 90° (3/8" 12.

x 3/8" macho)

Unioén del tabique (2,57") 13.

Acoplamiento rapido (2" 14.

hembra x %2" macho)

Acoplamiento rapido (2" x 15.

2" hembra)
Racor del tabique (3,84")

9029153

Acoplamiento del tabique
(4,02")

Acoplamiento de
45 grados

Acoplamiento adaptador
(5/8" x %" macho) (2)

Acoplamiento adaptador
(5/8" x 5/8" macho) (2)

Acoplamiento de

90 grados (3/8" hembra x
3/8" macho x conector de
manguera %")

Tuerca del tabique
(grande)

Tuerca del tabique
(pequena)

Cuando instale la manguera hidraulica, asegurese de que
la manguera esta recta (no retorcida) antes de apretar los
acoplamientos. Lo puede hacer observando la impresion
(linea marcada) en la manguera. Ultilice 2 llaves, mantenga
recta la manguera con una llave y apriete la tuerca giratoria de
la manguera en el acoplamiento con la otra llave.

Si desea informacién adicional sobre la manguera hidraulica,
consulte la seccién Mantenimiento de las mangueras hidranlicas en
el Libro de formaciéon de mantenimiento de Toro.

A ADVERTENCIA

Las fugas de fluido hidraulico bajo presion pueden
penetrar en la piel y causar lesiones. Cualquier
fluido inyectado bajo la piel debe ser eliminado
quirurgicamente en unas horas por un médico
familiarizado con este tipo de lesion, o podria
causar gangrena.

Mantenga el cuerpo y las manos alejados de
fugas pequefias o boquillas que liberan aceite

hidraulico a alta presion.

Utilice un cartén o un papel para buscar fugas
hidraulicas; no utilice nunca las manos.



Asegurese de que todas las roscas y supetficies de
sellado del acoplamiento y los orificios del componente
no presentan rebabas, muescas, arafiazos o material
extrafo.

2. Lubrique ligeramente la junta térica con fluido
hidraulico limpio.

Nota: Las roscas del acoplamiento debetian estar
limpias, sin lubricante.

Importante: Identifique el material del orificio
antes de instalar el acoplamiento. Reduzca el par
de apriete si instala el acoplamiento en un orificio
de aluminio.

3. Instale el acoplamiento en el orificio y apriételo a la
presién recomendada como se muestra en la tabla
siguiente.

Nota: No utilice una llave tipo crowfoot.
Tamanio del Tamafo de Par de apriete | Par de apriete
acoplamiento | la rosca del (orificio de (orificio de
acoplamiento | acero) aluminio)
del orificio
lateral
4 7/16 - 20 21a25N'm 13a 15 N'm
5 1/2 - 20 25229 N'm 15a20 N'm
6 9/16 - 18 47 a 56 N'm 28 a 35 N'm
8 3/4 - 16 79a97 N'm 48 a 58 N'm
10 7/8 - 14 135 a 82 a 100 N'm
164 N-m
12 11/16-12 182 a 110 a
222 N'm 134 N'm
14 13/16 - 12 217 a 131 a
265 N'm 160 N-m
16 15/16-12 274 a 165 a
336 N'm 202 N'm
20 15/8-12 335 a 202 a
410 N'm 248 N'm
1. Retire el soporte que sujeta el motor al bastidor como

se muestra en el Dibujo A de Figura 6.

9028905

Figura 6

Instale el soporte de la bomba de engranajes con
los pernos, las arandelas y la tuerca que retitd
anteriormente, como se muestra en Figura 6, B.

Instale el acoplamiento adaptador (5/8" x %" macho) y
las juntas toricas en el orificio derecho de la bomba de
engranajes (Figura 7, A).



o “W 13 1415

|

LY

Acoplamiento adaptador
(5/8" x 5/8" macho)

Contratuerca (7/16")

Tuerca con arandela
prensada (3/8-16")

Brazo del tensor

Perno (3/8-16")
Juntas toricas

Acoplamiento adaptador

(5/8" x %" macho)

Bomba de engranajes

1.

12.

13.

14.
15.

Chapa de la bomba de
engranajes

Perno de cuello cuadrado
(7/16")

Contratuerca (72")

Perno de cuello cuadrado
(")

Arandelas

Polea

Conjunto de tornillos

10.

11.

12.

Instale el acoplamiento adaptador (5/8" x 5/8" macho)
y las juntas téricas en el orificio izquierdo de la bomba
de engranajes (Figura 7, A).

Sujete provisionalmente el brazo tensor en la chapa de
la bomba de engtranajes con 1 perno (3/8") y 1 tuerca

con arandela prensada (3/8") (Dibujo A de Figura 7).

Nota: No apricte la tuerca.

Instale la chapa de la bomba de engranajes en el
conjunto de la bomba de engranajes con 2 pernos
de cuello cuadrado (7/16") y 2 contratuercas (7/16")
como se muestra en el Dibujo A de Figura 7.

Apriete los pernos a 61 a 75 N 'm.

Instale provisionalmente el conjunto de la bomba

de engranajes en el soporte con 1 perno de cuello
cuadrado (Y2"), 1 contratuerca (Y2"), 1 perno (3/8") y 1
tuerca con arandela prensada (3/8") como se muestra
en Figura 7, B.

Nota: No apriete las tuercas.

Coloque 2 arandelas en el conjunto de la bomba de
engranajes, instale la polea y sujétela con 2 tornillos
de fijacién (5/16") como se muestra en el Dibujo C
de Figura 7.

Instale la correa sobre las 2 poleas como se muestra en
el Dibujo D de Figura 7.

Aptiete la chapa de la bomba con una llave de carraca
de 3/8" para afiadir tensién a la correa.

Apriete todas las tuercas; apriete los pernos a:
* Perno (3/8") — 37-45 N'm.
* Perno de cuello cuadrado (V4") — 91 2 113 N 'm.



Instalacion del conjunto del
colector izquierdo

Piezas necesarias en este paso:

1 Acoplamiento en T (34" x 13/16")

1 Conjunto del colector izquierdo

1 Acoplamiento adaptador (5/8" x 5/8" macho)
1 Adaptador en T (5/8" macho)

1 Soporte del conjunto del colector izquierdo
2 Perno (V4" x 2")
2 Tuerca (Va")

—_

Perno (5/16"-18 x %")
1 Tuerca, (5/16")

9033745

Procedimiento Figura 9

1. Si su maquina no tiene un acoplamiento en T en el . .
. . . . 1. Acoplamiento adaptador 3. Conjunto del colector
lateral izquierdo del enfriador de aceite, desconecte la (5/8" x 5/8" macho) derecho

manguera y el acoplamiento e instale el acoplamiento 2 Juntas toricas 4. Adaptador en T (5/8"

macho)

4. Instale el soporte del conjunto del colector izquierdo
con 1 perno (5/16" x %4™) y 1 tuerca con arandela
prensada (5/16") en el otificio superior del soporte
(Figura 10).

g028907
Figura 8

1. Acoplamientoen T (34" x 2. Tubo del enfriador de
13/16") aceite

2.  Conecte el tubo del enfriador de aceite al orificio del
acoplamiento en T (Figura 8).

3. Instale el acoplamiento adaptador (5/8" x 5/8" macho)
y el acoplamiento adaptador en T (5/8" macho) en el
conjunto del colector izquierdo, como se muestra en
Figura 9.

10



S

Instalacion del filtro de fluido
hidraulico

g
<

Piezas necesarias en este paso:

‘@ 1 Cabeza del filtro
i\\ﬁ 2 | Pero (%")
J"\?‘ - 1 Acoplamiento adaptador (5/8" x %" macho)
\. 1 Soporte del filtro hidraulico
\
@ ) 1 Acoplamiento en T (5/8" x 5/8" x %" macho)
1 Perno (V4" x 2")
4 9033748
1 Tuerca (V4"
Figura 10 <)
1 Perno de cuello cuadrado (5/16" x 4'2")
Perno (V4" x 2") 4. Tuerca con arandela -
prensada (V4") 1 Tuerca con arandela prensada (5/16")
Soporte 5. Tuerca con arandela 1 Relé
rensada (5/16"
. P ( ) 1 Perno de cabeza hexagonal
Conjunto del colector 6. Perno (5/16" x %4")
izquierdo 1 Tuerca hexagonal
5. Sujete la parte inferior del soporte con las fijaciones Procedimiento
que retiré anteriormente de la cubierta del ventilador _
del radiador. 1. Instale el acoplamiento en T (5/8" x 5/8" x %4"

macho), el acoplamiento adaptador (5/8" x %" macho)
y las juntas toricas en el conjunto de la cabeza del filtro,
como se muestra en Figura 11, A.

6. Sujete el conjunto del colector izquierdo al soporte con
2 pernos (V4" x 2") y 2 tuercas (Figura 10).

4
5
/
9029087
Figura 11
1. Acoplamientoen T (5/8" x 4. Soporte de la cabeza del
5/8" x %" macho) filtro

2. Cabeza del filtro 5. Perno (V4")

3. Acoplamiento adaptador
(5/8" x %" macho)

11



2. Instale la cabeza del filtro en el soporte de la cabeza del

filtro con 2 pernos (*/4") como se muestra en Figura 6
11, B.

Nota: Para los modelos de 2014 y anteriores, utilice el

soporte ancho sin la muesca en forma de flecha. I nstaIaCién del CO nj u ntO del
3. Sujete el conjunto del filtro hidraulico al bastidor como CO|eCt0r derQCho

se muestra en Figura 12,

Piezas necesarias en este paso:

1 Conjunto del colector derecho
2 Adaptador en T (5/8" macho)
1 Soporte del conjunto del colector derecho
4 Tuerca (V4")
2 Perno (5/16" x 2%")
4 Perno (V4" x %4")
2 Espaciador
Procedimiento

1. Instale el soporte con 2 pernos (/4" x %4") y las tuercas
1. Perno de cuello cuadrado 4. Soporte de la cabeza del - - ‘o
(5/16" x 2%4") filtro que retir6 anteriormente del soporte del depésito de

expansion del radiador (Figura 14).

2. Tuerca con arandela 5. Tuerca (4")
prensada (5/16") 1 2 3
3. Perno (¥4"-20 x 2") 6. Cabeza del filtro

4. Instale el relé como se muestra en Figura 13.

| “‘ P 9029089 ) _
Figura 13 ‘A@ \'
1. Perno de cabeza 3. Relé ’ ]'A\
hexagonal I /—a 7
[ 1\
2. Tuerca hexagonal = (( I L 9029091
Figura 14
1. Contratuerca 3. Soporte del deposito de
(1/4 pulgada) expansion del radiador

2. Perno (V4" x %")

2. Instale los 2 acoplamientos en T y las juntas téricas en
el distribuidor, como se muestra en Figura 15.

12



: 0 7

Instalacion del conjunto del
tabique

Piezas necesarias en este paso:

1 Chapa del tabique
9029092 2 Tuerca del tabique (grande)
Figura 15 2 Tuerca del tabique (pequefia)
] - e m 10
1. Acoplamiento en T 3 Distribuidor Acoplamiento rapido (2" hembra x %2" macho)
2. Junta térica 2 Union del tabique (2,57")
1 Acoplamiento del tabique (4,02")
3. Instale el soporte del depédsito de expansion del 1 Racor del tabique (3,84")
radiador en el soporte del conjunto del colector con 2 1 Acoplamiento rapido (%" x %" hembra)
pernos (V4" x %4") y 2 tuercas ("), segun se muestra
en Figura 16. 1 Abrazadera
2 Tuerca con arandela prensada (3/8"
1 23 45 6 7 P S
1 Acoplamiento de 90° (3/8" x 3/8" macho)
1 Acoplamiento de 90° (3/8" hembra x 3/8" macho x
conector de manguera de %4")
1 Acoplamiento de 45°
Procedimiento

1. Instale los acoplamientos en la chapa del tabique como
se muestra en Figura 17.

9029093

Figura 16

1. Soporte del conjunto del 5. Espaciadores
colector

2. Soporte del depdsito de 6. Conjunto del colector
expansion del radiador

3. Perno (4" x %4") 7. Tuerca (5/16"-18)
4. Tuerca (¥4"-20) 8. Perno (5/16" x 2%4")

4. Apriete los pernos a 10-12 N m.

5. Instale el conjunto del colector en el soporte con 2
pernos (5/16" x 2%4"), 2 espaciadores y 2 tuercas, como
se muestra en Figura 16.

6. Apriete los pernos a 20 — 25 N'm.

13



'~/ 3
D

((
& (e

9029094

10 11

Figura 17

Union del tabique (2,57") 7.

Acoplamiento rapido (2" 8.
hembra x 2" macho)

Racor del tabique (3,84")

Acoplamiento del tabique
(4,02")

Tuerca con arandela
prensada (3/8")

Conjunto del tabique

Tuerca del tabique 9.
(pequena)
10.

Acoplamiento rapido (/2" x 11.
2" hembra)

Tuerca del tabique
(grande)

Chapa del tabique
Abrazadera

Sujete provisionalmente la chapa del tabique al bastidor
con un perno en U y 2 tuercas con arandela prensada
(3/8") como se muestra en el Dibujo C de Figura 17.

Instale el acoplamiento de 90° (3/8" x 3/8" macho) en
el acoplamiento de 90° (3/8" hembra x 3/8" macho

x conector de manguera de %4") como se muestra en
Figura 18, A.

14

9029095

Figura 18

4. Retire el acoplamiento en codo existente de la parte

trasera del depésito hidraulico en el lateral derecho
de la maquina e instale el acoplamiento de 90° y el
adaptador, y conecte la manguera como se muestra en
el Dibujo B de Figura 18

5. Levante el asiento de la mdquina e instale el

1.

acoplamiento de 45° como se muestra en Figura 19.

9029112

Acoplamiento de 45°




Instalacién de los
interruptores

Piezas necesarias en este paso:

Instalacion de las mangueras
y el arnés de cables

Piezas necesarias en este paso:

1 Interruptor TDF 1 Manguera hidraulica A

2 Interruptor basculante 1 Tubo hidraulico B
1 Pegatina 2 Manguera hidraulica C

1 Tubo hidraulico D

Procedimiento 1 Tubo hidraulico E
1. En la parte inferior del panel de control, ubique y retire ! Manguera hidraulica F

las 3 pestafias en las que se instalaran los interruptores
(Figura 20).

J

9029152 |

Haga los mismos cortes en la pegatina del panel de
control (Figura 20).

Instale la pegatina y los interruptores como se muestra
en Figura 20.

1 Tubo hidraulico G
1 Tubo hidraulico H

1 Tubo hidraulico |

1 Emisor de temperatura
1 Arnés de cables

3 Bridas

1 Filtro hidraulico

Enrutado de las mangueras

Utilice Figura 21 como guia para instalar las mangueras

hidraulicas.

3
| | |

1 2
G034024

6 9
Figura 21
1. Manguera hidraulica A 6. Manguera hidraulica F
2. Tubo hidraulico B 7. Tubo hidraulico G
3. Manguera hidraulica C (2) 8. Tubo hidraulico H
4. Tubo hidraulico D 9. Tubo hidraulico |
5. Tubo hidraulico E

15



Asegurese de que las roscas y superficies de sellado
de la manguera/tubo y el acoplamiento no presentan
rebabas, muescas, arafiazos o material extrafio.

2. Coloque la manguera/tubo en el cuerpo del
acoplamiento de forma que la cara plana de la
manguera/tubo haga contacto con la junta térica del
acoplamiento.

3. Enrosque a mano la tuerca giratoria en el acoplamiento.
Cuando sujete la manguera/tubo con una llave, utilice
una llave de torsion para apretar la tuerca giratoria a la
presién recomendada en la tabla siguiente.

Nota: No utilice una llave tipo crowfoot.
Tamafo del Tamafo de la Par de apriete
acoplamiento rosca de la

manguera/tubo
4 9/16 - 18 25229 N'm
11/16 - 16 37 a44 N'm
8 13/16 - 16 51a 63 N'm
10 1-14 82 a 100 N'm
12 13/16 - 12 116 a 142 N'm
16 17/16 - 12 150 a 184 N'm
20 11116 - 12 190 a 233 N'm
1. Instale el tubo hidraulico H desde el acoplamiento

1.

adaptador (5/8" x %" macho) en el conjunto de la
cabeza del filtro hasta el racor del tabique (3,84") en el
conjunto del tabique como se muestra en Figura 22.

9029113

Figura 22

Emisor de temperatura 2. Tubo hidraulico H

16

9029114

Instale el emisor de temperatura en el orificio supetrior
del tubo hidraulico H como se muestra en Figura 22.

Instale el tubo hidraulico B desde el acoplamiento
adaptador en T (5/8" macho) en el conjunto del
colector derecho hasta el acoplamiento del tabique
(4,02") en el conjunto del tabique, como se muestra
en Figura 23.

Figura 23

Tubo hidraulico B

Instale la manguera hidraulica F desde el acoplamiento
de 45° hasta la unién del tabique (2,57") en el
acoplamiento rapido (2" x %2" hembra) del conjunto
del tabique como se muestra en Figura 24.

Nota: Sujete la manguera a la miquina con bridas,
alejada de cualquier pieza mévil.



- ~\ i

» et (%
Y ~‘I e e
2, ﬁ%“%}‘—/;—z-

Il

Figura 24

G034025

1. Manguera hidraulica F

5. Instale la manguera hidraulica A desde el acoplamiento
de 90° (3/8" x 3/8" macho) hasta la uni6én del tabique
(2,57") del acoplamiento rapido (*2" hembra x 2"
macho) en el conjunto del tabique, como se muestra
en Figura 25.

S
L P TR

Z

\ Ni

5 BN@AV I ﬂl i —
o OO g

o e N b Tt

Q=

9029116

Figura 25

1. Manguera hidraulica A

6. Instale el tubo hidraulico E desde el tubo hidraulico H
hasta el acoplamiento adaptador en T (5/8" macho)
en el conjunto del colector derecho, como se muestra
en Figura 20.

17

1.

9029117

Figura 26

Tubo hidraulico E

7. Instale la otra manguera hidraulica C desde el

1.

acoplamiento adaptador en T (5/8" macho) en el
conjunto del colector hidraulico izquierdo hasta el
acoplamiento adaptador (5/8" x 5/8" macho) en el
conjunto de la bomba de engranajes, como se muestra
en Figura 27.

Importante: Gire el acoplamiento supetior para
garantizar que la manguera no roza contra los

bordes del filtro del combustible.
N

K (,‘ ;/7 :
= B8
\'\‘\/éa !-'A
_a»‘\.?!a‘ —
.&“\0 s
S ® \

2
= \ e

=1 el ‘I

Figura 27

9029119

Manguera hidraulica C 2. Ajuste aqui el
acoplamiento para que la
manguera no roce contra

el filtro del combustible.

8. Instale la manguera hidraulica C desde el acoplamiento

en'T (5/8" x 5/8" x %" macho) en el conjunto de la
cabeza del filtro hasta el acoplamiento adaptador (5/8"
x %" macho) en el conjunto de la bomba de engranajes,
como se muestra en Figura 28.



1.

=N
Figura 28

Manguera hidraulica C

1.

Instale el tubo hidraulico D desde el acoplamiento
adaptador en T (5/8" macho) en el conjunto del
colector derecho hasta el acoplamiento adaptador en
T (5/8" macho) en el conjunto del colector izquierdo,
como se muestra en Figura 29.

1

9029120

Figura 29
Tubo hidraulico D

10.

Instale el tubo hidraulico I desde el acoplamiento
adaptador (5/8" x 5/8" macho) en el conjunto del
colector derecho hasta el acoplamiento adaptador en
T (5/8" macho) en el conjunto del colector izquierdo,
como se muestra en Figura 30.

1.

b
.4 y \ Y
(D @l =7
P N > s B8
=S x 1P
- ‘ J
A= FEAN S
= — —— - S
) &
j v
TN

9029121

Tubo hidraulico |

11.

1.

Instale el tubo hidraulico G desde el acoplamiento en T
(5/8" x 5/8" x %" macho) en el conjunto de la cabeza
del filtro hasta el acoplamiento en T (%4" x 13/16")
cerca de la cubierta del ventilador del radiadot, como
se muestra en Figura 31.

Tubo hidraulico G

12.

18

Instale los tapones guardapolvos en los acoplamientos
de la chapa del tabique.



Enrutado del arnés de cables

1. Enrute el arnés de cables segin se muestra en Figura

32.

i
e

=

A
2!
A5

9033746

2. Utilice 3 bridas para sujetar los componentes segun
se muestra en Figura 33.

A\ ]/ji /—,

N U'LIJ'UEI}E 9029151

Figura 33

3. Apriete las tuercas del perno en U en el conjunto del
tabique.

19



Instale el filtro de fluido hidraulico en la cabeza del
filtro y el depésito de expansion del radiador.

Instale la cubierta del ventilador, el soporte del radiador,
la bandeja de la baterfa, la baterfa y el conjunto del capd
en la miquina.

20



Notas:



Notas:



Notas:



TORO.

Countonit.




	NO TITLE
	NO TITLE

	. 
	1 Preparación de la máquina 
	2 Montaje del espaciador y la polea del ventilador
	3 Instalación del conjunto de bomba de engranajes
	4 Instalación del conjunto del colector izquierdo
	5 Instalación del filtro de fluido hidráulico
	6 Instalación del conjunto del colector derecho
	7 Instalación del conjunto del tabique
	8 Instalación de los interruptores
	9 Instalación de las mangueras y el arnés de cables




